Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ИМЕНИ КАВАЛЕРА

ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ СИМОНЕНКО АЛЕКСАНДРА

КОНСТАНТИНОВИЧА ПОСЁЛКА ЗАБОЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от _05.09.2022 г_ № 291
п. Забойский

О создании психолого-педагогического консилиума

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими

трудности в обучении, школьной и социальной дезадаптацией, неадекватным

поведением, сложностями общения и на основании приказа управления

образованием от 13.09.2011 № 1105 «О координации деятельности службы

практической психологии в системе образования муниципального

образования Славянский район», п р и к а з ы в а ю:

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум (ППк) в составе:

- Журавлева Ирина Александровна, заместитель директора по УВР,

учитель химии и биологии;

- Манака Светлана Алексеевна, социальный педагог;

- Шевченко Ольга Анатольевна, учитель начальных классов;

- Ищенко Елена Алексеевна, учитель английского языка;

- Зубрилина Наталья Анатольевна, психолог, учитель биологии.

2. Утвердить план работы школьного ППК (приложение 1)

4. Назначить руководителем консилиума заместителя директора по УВР,

учителя химии и биологии Журавлеву И.А.

5. Журавлевой Ирине Александровне вменить в обязанность

организацию и проведение работы по данному направлению в соответствии с

Положением о деятельности ПМПК и утвержденным пакетом рабочей

документации.
6. Заседания проводить не реже одного раза в месяц.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы А.Ю.Шевцова

Отчет психолого-педагогического консилиума

в МБОУ СОШ №20 за 2022-2023 учебный год

В 2022-2023 учебном году ППК был создан в составе:

- Журавлева Ирина Александровна, заместитель директора по УВР,

учитель химии и биологии;

- Манака Светлана Алексеевна, социальный педагог;

- Шевченко Ольга Анатольевна, учитель начальных классов;

- Ищенко Елена Алексеевна, учитель английского языка;

- Зубрилина Наталья Анатольевна, психолог, учитель биологии.

Основание: приказ МБОУ СОШ №20 №291 от 05.05.2022 г «О создании

психолого-педагогического консилиума».

Цели: обеспечение эффективной работы с детьми, имеющими трудности

в обучении, школьной и социальной дезадаптацией, неадекватным

поведением, сложностями общения.

Задачи:

1. Определение путей психолого-педагогического сопровождения

обучающихся.

2. Выработка согласованных решений по определению образовательного и

коррекционно-развивающего маршрута.

3. Динамическая оценка состояния ребенка и коррекция ранее намеченной

программы.

4. Решение вопроса об изменении образовательного маршрута,

коррекционно-развивающей работы при завершении учебного года.

Работа ППК:

1. Документация ППК: создан приказ по школе, Положение ППК

действующее, составлен план заседаний ППК, протоколы заседаний.

2. Плановые заседания согласно плана ППК, есть и внеплановые заседания

(подтверждение инвалидности, оформление на ПМПК, трудности в

обучении).

3. Работа проводится с запроса в ППК от родителей или классного

руководителя:

- заседание ППК;

- диагностика;

- направление на ПМПК;
- представление на обучающегося;

- коллегиальное заключение.

4. Подготовка документов на прохождение ПМПК для определения маршрута

обучения.

Итоги работы за 2022-2023 учебный год:

1. За период работы учителями-предметниками Журавлевой И.А.,

учителем химии, Зубрилиной Н.А., учителем биологии, Фаталиевой З.Э,

учителем математики, Рымаревой И.А., учителем русского языка и

литературы составлены адаптированные программы на

обучающихся: Русецкий Р., 3А, вариант 7.1, Орищенко П., 4 А, вариант 7.1.

2. С обучающимися, которым необходимо психолого-педагогическое

сопровождение АООП, учителями – предметниками Рымаревой И.В.,

Журавлевой И.А., Зубрилиной Н.А., Фаталиевой З.Э. проводятся

коррекционные занятия согласно расписания. Составлены коррекционные

программы по рекомендациям ПМПК.

3. Учителями – предметниками Фаталиевой З.Э., Рымаревой И.В.,

Журавлевой И.А., Зубрилиной Н.А. отслеживается динамика развития

детей путем диагностики эффективности развития обучающихся

(составление карт развития обучающихся).

4. Ведутся карты развития обучающихся, получающих психолого-

педагогическое сопровождение.

Директор А.Ю.Шевцова

	67667c48da49497f0cadc727e0d987234615ffba30c0f8e48b2e29544c5399ee.pdf
	96e273b00a3dbfdb622ba0b696d67ab0c6642a2529e3440fc7119c35cc4d2143.pdf
	73d52a5faf5bc1ba1fe539517c109240218eca467e54bb0e27809577fc4f94c0.pdf

	927f14c5ba1be0af4a6f881fabdb4ca5496fa06527592b8a83dba02e420a4729.pdf